DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 542/2018

EDITAL Nº 343/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2018

OBJETO: “Aquisição de Medicamentos para a Secretaria Municipal da Saúde do município de
Canoas/RS”.

ATA 2º ESCLARECIMENTO DA BR SUL MEDICAMENTOS.

Aos vinte e  um dias do mês de agosto de do ano de dois mil e dezoito, na sala de licitações da

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, sito na Rua Frei Orlando, 68, térreo, Canoas (RS),

reuniu-se  o  Pregoeiro,  designado  pelo  Decreto  n.º  195/2018,  para  responder  o  Pedido  de

Esclarecimento  da BR SUL Medicamentos,  encaminhado ao  pregoeiro pela  Sra.  Jéssica Conte,

através de E-mail: brsulmedicamentos@hotmail.com. A empresa solicitou o que segue: “Bom dia. A

BR SUL vem através deste esclarecer o que segue: Lote 02 – Cefalexina 500mg. O Edital solicita

comprimidos,  podemos  cotar  cápsulas?  Ficamos  no  aguardo  de  seu  retorno!  Obrigada  Jéssica

Conte”.  O pregoeiro em análise a solicitação informou o que segue: “Se o item do Edital solicita

comprimidos a empresa na pode ofertar produto diverso ao solicitado sob pena de desclassificação

no lote”. O pregoeiro encaminha a presente ata para a devida publicidade no DOMC e no site do

Banrisul, Nada mais havendo digno de registro encerra-se a presente ata.

Mário Renato Zacher.- Pregoeiro.

ANO 2018 - Edição 1831 - Data 22/08/2018 - Página 64 / 74